ESTADO DE r.lATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Ng DE A(n DE DE_201^

"Cria o Programa de Saúde da

Família PSF Santo Antônio i e dá

outras providências".

O Prefeito Municipal de Barra de Garças - MT, ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais e ainda nos termos da Lei n^ 8.080, de 19

de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para promoção e recuperação da

saúde, a organização e o funcionamento dos serviços coi respondentes e do Art. 9- do

Decreto n?í 7.508 de 28 de Junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 do Sistema

Único de Saúde,

DECRETA:

í

Art. 1- Fica criado o Programa de Saúde da Família PSF Santo Antônio I na

sede do município de Barra do Garças Ml, situado na Rua Coronel Francisco csteves, s/n ,

esquina com Travessa Bairro Pitaiuge, quadra E, Bairro Santo Antônio i.

Art. 2S Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus

efeitos retroagidos para Dezembro de 2004.

Art. 32 Revogarn-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gare as/MT,(âjG de 2019.

ROBERTO ÂNéS# tip FARIAS
Pretesto

A;RaüOR1AGERALDO l\?UNICÍP10
Confürrr.e Ari. 9, inciso XXI; oa
Lei Comul. 131, de 29/03/2016

- revisado,

U/\>

F'rnG^'3CíoAíieiaycío lnunicipio
,4.2^, de 17/12/2018

riiPA-r' 2n?3n/0